6.5. PUBLICAÇÃO / PROCESSO SEI 24.0.000004379-2 / CONTRATO-EXTRATO / CONTRATO Nº 15-20241962107

6.6. Contrato - Extrato Nº 34/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1962199

to
Registrad
a

o

6

AR-CONDICIONADO SPLIT TIPO PISOTETO 36.000 BTUS, versão frio, tensão de 220 volts,
compressor rotativo, cor do painel branca ou gelo, com filtro antibacteriano. Deve possuir Selo
Procel com faixa de classificação "A" no consumo de energia e certificação do INMETRO. Ajuste
automático de temperatura assegurando a temperatura ideal para o ambiente. Aparelho ligado o
menor tempo possível até garantir a temperatura ideal. Garantia mínima de 12 (doze) meses.
Deve incluir: 01 (um) manual de instruções em português, 01 (um) condensador, 01 (um)
evaporador e 01 (um) controle remoto sem fio com display de cristal líquido, funções FAN (regula
velocidade), sleep, smart (ajuste automático de temperatura), Swing (ajuste automático de
direção do ar);
MARCA/MODELO: PHILCO PAC36000IPFM5

Unid. 51
R $
7.000,0
0

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da publicação no Diário da Justiça TJ/PI, podendo ser
prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por PAULO RICARDO ARTUS, Usuário Externo, em 07/02/2024, às 13:23, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/02/2024, às 15:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5146253 e o código
CRC 8497F06E.

Contrato - Extrato Nº 29/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 15/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000004379-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: NUTRI BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: Aquisição de alimentação preparada e semipreparada - kit lanches - , de acordo com a solicitação da
COORDENADORIA ESTADUAL DA MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR - CEVID
DO VALOR: R$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
Conforme Despacho Nº 12839/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SOF/CEORC (5141272)

Aquisição de KIT LANCHES a serem servidas na 26ª Semana da Justiça Pela Paz em Casa - CEVID

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.620,00 (2024NR00176)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Este Contrato fundamenta-se: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras
normas aplicáveis ao objeto deste certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos,
constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023
(Doc. SEI 4749488); ARP nº 85/2023/TJ/PI (5135582) E Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 28/2024 (5142750).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 07/02/2024, às 13:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por RUBENS BEZERRA DA SILVA, Usuário Externo, em 09/02/2024, às 09:22, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5142756 e o código
CRC 09C68AAE.

24.0.000004379-2

Contrato - Extrato Nº 34/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 17/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000008139-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: CEARA TAXI AEREO LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.003.930/0001-97
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a contratação de serviços de locação de aeronaves com disponibilidade de piloto,
visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí
DO VALOR: R$ 193.522,00 (cento e noventa e três mil quinhentos e vinte e dois reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária: 6083 - Gestão do Fundo Estadual de Segurança Institucional e de Magistrados do

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9757 Disponibilização: Sexta-feira, 9 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2024

Página 29

TJPI
Realce

TJPI
Realce

6.7. Despacho Nº 15366/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/COORDCOMPRAS1962254

7. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

7.1. Pauta de Julgamento - Plenário Virtual - 3ª Câmara Especializada Cível -  23/02/2024 á 01/03/20241962092

Classificação Funcional
Progr.:
Plano Orçamentário:
Natureza da Despesa:
Valor reservado:

Estado do Piauí
02.061.0115.6083
000163 - 2º Grau de Jurisdição
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
R$ 193.522,00 (2024NR00193)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital da Licitação Nº 11/2023 (4206980); Termo de Referência Nº 30/2023. Termo de Referência Nº 30/2023. ARP nº 26/2023
(5116232);
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 08/02/2024, às 17:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por EMILIO ANSELMO BONFIM CHAGAS, Usuário Externo, em 09/02/2024, às 12:02, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5150283 e o código
CRC 90503ACB.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
INTENÇÃO DE REALIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Torna-se público que o Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, por meio da Superintendência de Licitações e Contratos - SLC, pretende realizar
procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no art. 75, II, da Lei nº 14.133/21, com critério de julgamento menor preço, para a contratação
do objeto descrito abaixo:
OBJETO: Aquisição de 2.000 (duas mil) Pastas com bolsa, tamanho 32x46,5cm, 4x0 cores, em papel Triplex 250gr e Laminação brilho.
Nos termos do § 3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, publica-se o presente aviso, com vistas a obter propostas adicionais de eventuais
interessados, as quais deverão ser encaminhadas para o e-mail: "compras@tjpi.jus.br", no prazo de até 03 dias a contar da publicação deste ato.

Documento assinado eletronicamente por Italo Sousa Silva, Coordenador de Compras e Serviços, em 09/02/2024, às 14:38, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5160357 e o código
CRC 7666287E.

PAUTA DE JULGAMENTO
3ª Câmara Especializada Cível
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária do Plenário Virtual da 3ª Câmara Especializada Cível a ser realizada do dia 23 de fevereiro de 2024, a partir das 12h até o dia 01de
março de 2024 finalizando às 10h. Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova
publicação.
INFORMAÇÕES GERAIS:
- Conforme preceitua o Provimento Nº 36/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE, o representante do Ministério Público, o procurador do órgão público, os
defensores públicos e os patronos das partes, poderão encaminhar por meio de petição de sustentação oral, até a abertura da sessão,
sustentações orais em áudio ou áudio e vídeo, devendo observar, em qualquer caso, o tempo regimental e as especificações técnicas de
formato, resolução e tamanho do PJe. Destaca-se que o interessado em juntar o arquivo de sustentação oral deverá utilizar o tipo de documento
"PETIÇÃO DE SUSTENTAÇÃO ORAL OU RETIRADA DE PAUTA";
- Informa-se que o interessado em juntar o arquivo de sustentação oral através de vídeo, deverá anexar o arquivo no formato AVI ou MP4, com
tamanho máximo de 300mb. Quanto ao arquivo de sustentação oral através de áudio, deverá ser observado o formato MP3, com tamanho
máximo de 100mb, seguindo assim as especificações técnicas exigidas pelo PJe;
- Em atenção aos termos dos §§ 6º, 7º e 8º do Art. 3º do Provimento Nº 36/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE, o representante do Ministério Público, os
procuradores de órgãos públicos, os defensores públicos e os patronos das partes, poderão requerer, até 24h (vinte e quatro horas) antes do
início da sessão, por meio de petição devidamente fundamentada e, desde que o referido pedido seja deferido pelo relator, o envio dos processos
à pauta presencial. Ressalta-se que o peticionante deve utilizar o tipo de documento "PETIÇÃO DE SUSTENTAÇÃO ORAL OU RETIRADA DE
PAUTA";
- Não utilizado o tipo de documento correto, o pedido de retirada de pauta será considerado inexistente, nos termos do §8º do art. 3º do
Provimento Nº 36/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE.
01. 0837560-98.2021.8.18.0140 - Apelação Cível
Origem: Teresina / 5ª Vara Cível
Apelante: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
Advogados: Roberta Beatriz Do Nascimento (OAB/PI nº 15.770) e outro
Apelada: FRANCINEIDE LIMA SOUSA OLIVEIRA
Advogada: Andressa Melo Machado Lustosa (OAB/PI nº 16.928)
Relator: Des. Ricardo Gentil Eulálio Dantas
02. 0802842-45.2020.8.18.0032 - Apelação Cível
Origem: Picos / 2ª Vara
Apelante: MARIA ARLINDA GONÇALVES DA SILVA
Advogado: Eduardo Martins Vieira (OAB/PI nº 15.843)
Apelado: BANCO BRADESCO S.A.
Advogado: Frederico Nunes Mendes De Carvalho Filho (OAB/PI nº 9.024)
Relator: Des. Ricardo Gentil Eulálio Dantas

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9757 Disponibilização: Sexta-feira, 9 de Fevereiro de 2024 Publicação: Quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2024

Página 30

TJPI
Realce